
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 19. - 25. října 2020 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

▪ Komise v pondělí představí svůj pracovní program na následující rok.  
▪ V pondělí a úterý Rada pro zemědělství a rybolov jedná o balíčku reforem společné zemědělské 

politiky po roce 2020 a závěrech ke Strategii od zemědělce ke spotřebiteli.  
▪ V nadcházejícím týdnu probíhá virtuální plenární zasedání Evropského parlamentu. Poslanci 

v úterý hlasují o zprávách k Aktu o digitálních službách a k umělé inteligenci. 
 

Pondělí 19. října 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Rada pro zemědělství a rybolov, Lucemburk: Zemědělství: Balíček reforem SZP po roce 2020 - 
Nařízení o strategických plánech SZP, Nařízení o jednotné společné organizaci trhů, Horizontální 
nařízení o financování, řízení a sledování SZP, Závěry ke Strategii od zemědělce ke spotřebiteli; 
Rybolov: Nařízení, kterým se na rok 2021 stanoví rybolovná práva v Baltském moři 

▪ Pracovní skupina pro pozemní dopravu 
▪ Pracovní skupina pro technickou harmonizaci – motorová vozidla 
▪ Výbor pro obchodní politiku (TPC) – odborníci (ocel, textil a jiná průmyslová odvětví) 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Plenární zasedání: 
▪ ROZPRAVY: Akt o digitálních službách: zdokonalit fungování jednotného trhu; Akt o 

digitálních službách: přizpůsobit pravidla občanského a obchodního práva pro obchodní 
subjekty působící online; Akt o digitálních službách a související otázky základních práv; 
Rámec pro etické aspekty umělé inteligence, robotiky a souvisejících technologií; Systém 
občanskoprávní odpovědnosti za umělou inteligenci; Práva duševního vlastnictví pro 
rozvoj technologií umělé inteligence; Budoucnost evropského vzdělávání v kontextu 
Covid-19; Povinnosti Komise v oblasti vízové reciprocity v souladu s článkem 7 nařízení 
(EU) 2018/1806; Doporučení Radě a VPC/HR ohledně provádění a řízení stálé 
strukturované spolupráce (PESCO); Provádění dohody o přidružení mezi EU a 
Moldavskou republikou 

▪ HLASOVÁNÍ: Změna nařízení (EU) č. 168/2013, pokud jde o zvláštní opatření pro vozidla 
kategorie L z výběhu série v reakci na rozšíření onemocnění COVID-19; Uvolnění 
prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci: žádost EGF/2020/001 
ES/Galicia shipbuilding ancillary sectors; Udělení absolutoria za rok 2018: souhrnný 
rozpočet EU – Evropský hospodářský a sociální výbor; Udělení absolutoria za rok 2018: 
souhrnný rozpočet EU – Evropská rada a Rada 
 

▪ V rámci Evropské komise bude projednáno:  
▪ Pracovní program Komise na rok 2021 
▪ Společný návrh nařízení Rady o omezujících opatřeních proti závažnému porušování a porušování 

lidských práv 

 

Úterý 20. října 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne:  

▪ Rada pro zemědělství a rybolov, Lucemburk: Zemědělství: Balíček reforem SZP po roce 2020 - 
Nařízení o strategických plánech SZP, Nařízení o jednotné společné organizaci trhů, Horizontální 
nařízení o financování, řízení a sledování SZP, Závěry ke Strategii od zemědělce ke spotřebiteli; 
Rybolov: Nařízení, kterým se na rok 2021 stanoví rybolovná práva v Baltském moři 

▪ ANTICI 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

▪ MERTENS 
▪ Pracovní skupina pro energetiku 
▪ Pracovní skupina pro vesmír 
▪ Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost 
▪ Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – průmysl 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Plenární zasedání: 
▪ ROZPRAVY: Společná zemědělská politika – podpora pro strategické plány, jež mají být 

vypracovány členskými státy a financovány EZZF a EZFRV; Společná zemědělská 
politika – financování, řízení a sledování; Společná zemědělská politika – změna společné 
organizace trhů se zemědělskými produkty a další nařízení; Pracovní program Komise na 
rok 2021; Návrh doporučení Radě, Komisi a VCP/HR o vztazích s Běloruskem; Policejní 
brutalita v rámci EU; Doporučení VCP/HR a Radě týkající se procesu hodnocení Smlouvy 
o nešíření jaderných zbraní, jenž se bude konat v roce 2020, kontroly jaderných zbraní a 
možností jaderného odzbrojování 

▪ HLASOVÁNÍ: Akt o digitálních službách: zdokonalit fungování jednotného trhu; Akt o 
digitálních službách: přizpůsobit pravidla občanského a obchodního práva pro obchodní 
subjekty působící online; Akt o digitálních službách a související otázky základních práv; 
Rámec pro etické aspekty umělé inteligence, robotiky a souvisejících technologií; Systém 
občanskoprávní odpovědnosti za umělou inteligenci; Práva duševního vlastnictví pro 
rozvoj technologií umělé inteligence; Doporučení Radě a VPC/HR ohledně provádění a 
řízení stálé strukturované spolupráce (PESCO); Provádění dohody o přidružení mezi EU 
a Moldavskou republikou; Udělení absolutoria za rok 2018: souhrnný rozpočet EU – 
Evropský hospodářský a sociální výbor; Udělení absolutoria za rok 2018: souhrnný 
rozpočet EU – Evropská rada a Rada 

 

▪ V rámci německého předsednictví proběhne:  
▪ Setkání GŘ odpovědných za územní soudržnost a rozvoj měst, online 
▪ Ministerská konference o Evropském výzkumném prostoru (ERA), online 

 
Středa 21. října 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Neformální videokonference ministrů vnitra EU o budoucnosti Europolu 
▪ COREPER I 
▪ COREPER II 
▪ Výbor pro obchodní politiku (TPC) – odborníci (služby a investice) 
▪ Výbor pro obchodní politiku (TPC) 
▪ Pracovní skupina pro Agendu 2030 pro udržitelný rozvoj (Agenda 2030) 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Plenární zasedání: 
▪ ROZPRAVY: Závěry ze zasedání Evropské rady ve dnech 15. a 16. října 2020, zejména 

jednání o budoucích vztazích se Spojeným královstvím; Hospodářské politiky eurozóny v 
roce 2020; Politika zaměstnanosti a sociální politika eurozóny v roce 2020; Opatření EU 
na zmírnění sociálního a hospodářského dopadu pandemie COVID-19; Odlesňování 

▪ HLASOVÁNÍ: Budoucnost evropského vzdělávání v kontextu Covid-19; Povinnosti 
Komise v oblasti vízové reciprocity v souladu s článkem 7 nařízení (EU) 2018/1806; 
Společná zemědělská politika – podpora pro strategické plány, jež mají být vypracovány 
členskými státy a financovány EZZF a EZFRV; Společná zemědělská politika – 
financování, řízení a sledování; Společná zemědělská politika – změna společné 
organizace trhů se zemědělskými produkty a další nařízení; Návrh doporučení Radě, 
Komisi a VCP/HR o vztazích s Běloruskem; Doporučení VCP/HR a Radě týkající se 
procesu hodnocení Smlouvy o nešíření jaderných zbraní, jenž se bude konat v roce 2020, 
kontroly jaderných zbraní a možností jaderného odzbrojování; Hospodářské politiky 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

eurozóny v roce 2020; Politika zaměstnanosti a sociální politika eurozóny v roce 2020; 
Odlesňování 

 

▪ V rámci německého předsednictví proběhne:  
▪ Setkání GŘ odpovědných za územní soudržnost a rozvoj měst, online 

 

Čtvrtek 22. října 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Pracovní skupina pro leteckou dopravu 
▪ Pracovní skupina pro energetiku 
▪ Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – průmysl 

▪ Pracovní skupina pro vlastní zdroje 
 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Plenární zasedání: 
▪ ROZPRAVY: Rovnost žen a mužů v zahraniční a bezpečnostní politice EU; Vážné 

bezpečnostní hrozby prodejem pasů a víz EU zločincům; Stav energetické unie; 
Sbližování Smlouvy o energetické chartě se Zelenou dohodou pro Evropu; Vyhlášení 
Sacharovovy ceny 

▪ HLASOVÁNÍ: Odlesňování; Společná zemědělská politika – podpora pro strategické 
plány, jež mají být vypracovány členskými státy a financovány EZZF a EZFRV; Společná 
zemědělská politika – financování, řízení a sledování; Společná zemědělská politika – 
změna společné organizace trhů se zemědělskými produkty a další nařízení; Rovnost žen 
a mužů v zahraniční a bezpečnostní politice EU 

 

▪ V rámci německého předsednictví proběhne:  

▪ Setkání ministrů východního partnerství o životním prostředí a změně klimatu, Lucemburk; 

 

Pátek 23. října 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Rada pro životní prostředí, Lucemburk 
▪ Neformální zasedání ministrů pro konkurenceschopnost (vnitřní trh a průmysl), online 
▪ Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě 
▪ Pracovní skupina pro technickou harmonizaci 
▪ Pracovní skupina pro veřejné zakázky 

▪ Poradci pro oblast justice a vnitra 
 

▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
▪ Plenární zasedání: 

▪ HLASOVÁNÍ: Společná zemědělská politika – podpora pro strategické plány, jež mají být 
vypracovány členskými státy a financovány EZZF a EZFRV; Společná zemědělská 
politika – financování, řízení a sledování; Společná zemědělská politika – změna společné 
organizace trhů se zemědělskými produkty a další nařízení; Rovnost žen a mužů v 
zahraniční a bezpečnostní politice EU 
 

 
Sobota 24. října 
Neděle 25. října 
 
Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace (přehled) 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Do 21.10. 
Přezkum obezřetnostních pravidel týkajících se pojištění a zajištění (směrnice 
Solventnost II) 

Do 28.10. Zelená dohoda pro Evropu (mechanismus uhlíkového vyrovnání na hranicích) 

Do 28.10.  Udržitelná letecká paliva – ReFuelEU Aviation 

Do 09.11. Poštovní služby – hodnotící zpráva 

Do 09.11. Ochrana ozonové vrstvy – přezkum pravidel EU 

Do 16.11. Stav duševního vlastnictví ve třetích zemích 

Do 30.11. Rozvoj venkova – dlouhodobá vize pro venkovské oblasti 

Do 25.12. Stavební výrobky - přezkum pravidel EU 

Do 29.12. Fluorované skleníkové plyny – přezkum pravidel EU (2015–2020) 

Do 05.01. Zavádění širokopásmové sítě – hodnocení pravidel EU týkajících se státní podpory 

Do 06.01. Snížení objemu obalových odpadů – přezkum pravidel 

Do 11 01. Jednotná pravidla zaokrouhlování hotovostních plateb v eurech – posouzení 

Do 14.01. 
Systém EU pro obchodování s emisemi – aktualizovaná pravidla pro leteckou 
dopravu 

Do 25.01. Automobilový průmysl EU - výjimka z antimonopolních pravidel (přezkum) 

Do 29.01. Hodnocení předpisů EU týkajících se tzv. elektromagnetické kompatibility 

 
 
 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 16. 10. 2020. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12461-Review-of-measures-on-taking-up-and-pursuit-of-the-insurance-and-reinsurance-business-Solvency-II-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12461-Review-of-measures-on-taking-up-and-pursuit-of-the-insurance-and-reinsurance-business-Solvency-II-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12228-Carbon-Border-Adjustment-Mechanism
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12303-ReFuelEU-Aviation-Sustainable-Aviation-Fuels
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/11965-Report-on-the-Application-and-Evaluation-of-the-Postal-Services-Directive
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12310-Ozone-layer-protection-revision-of-EU-rules
https://trade.ec.europa.eu/consultations/index.cfm?consul_id=267
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12525-Long-term-vision-for-rural-areas
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12458-Review-of-the-Construction-Products-Regulation/public-consultation
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12479-Review-of-EU-rules-on-fluorinated-greenhouse-gases
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12398-Evaluation-of-State-Aid-rules-for-broadband-infrastructure-deployment/public-consultation
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12263-Review-of-the-requirements-for-packaging-and-feasibility-of-measures-to-prevent-packaging-waste
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12566-Uniform-rounding-rules-for-cash-payments
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12494-Revision-of-the-EU-Emission-Trading-System-Directive-concerning-aviation-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12494-Revision-of-the-EU-Emission-Trading-System-Directive-concerning-aviation-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/2008-Evaluation-of-the-Motor-Vehicle-Block-Exemption-Regulation
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/11868-Evaluation-of-the-Electromagnetic-Compatibility-Directive
mailto:brussels@cebre.cz

